
Dobrý den, paní spisovatelko Petro, 

 
Jsem velmi ráda, že Vám můžu napsat tento dopis, protože se mi líbí Vaše knížky. Nejvíce ty 
o Rošťákovi Oliverovi. Zjistila jsem, že jste se u této knihy inspirovala svým synem Oliverem. 
A věřím, že to bylo dost bláznivé. Já mám totiž mladšího brášku Olivera a ten je taky pořádný 
rošťák. Takových lumpáren, co mi provedl a určitě ještě provede, to si raději ani nechci 
představit. A to je ještě úplně malý kluk. No, až trochu povyroste, tak mu s maminkou rádi 
Vaše knížky o Oliverovi přečteme a budeme doufat, že se jimi nebude řídit. To by mamka 
s taťkou asi vážně nezvládli. On je totiž Oliverek z dvojčat, jeho mladší bráška je Viktorek a 
to je taky pořádný rošťák. 
Třeba se mi taky jednou povede o mých bratříčcích napsat knížku jako Vám. Jo, taky vím, že 
jste jich napsala hroznou spoustu a to nejen pro děti, jako jsem já. Jste moc šikovná a věřím, 
že těch knížek napíšete ještě spoustu a budou se číst stejně skvěle jako ty, co už vám vyšly. 
Proto bych Vám ráda popřála hodně úspěchů a pište dál a dál.  
Mějte se krásně a budu se těšit na další setkání při besedě v knihovně. 
 
Ahoj, Vaše čtenářka  
   Anička 


